lumen, ac plane divinum exemplar, quod omnes intueantur, atque admirentur, toti Lusitaniae propositum sit. Quibus ego auditis, (cum nihil virtute amabilius sit) repente incredibili quodam tui amore me inflamare sensi. Et quo magis deinceps ad ea quae ille de tuis laudibus praedicavit, mihi animus recurrit, eo maiore istius tam excellentis ingenii, tam singularis doctrinae ac virtutis admiratione afficior. Teque dignissimam iudico quam, nos, reliquae mulieres ut maximum tum sexus tum seculi nostri decus atque ornamentum, toto animo colere ac venerari debeamus. Cum vero idem Aurius me ipsam legati nomine monuerit, ut aliquid ad te litterarum darem, eo quidem ut id libentissime facerem in animum induxi, cum uti illius clarissimi viri, agnati que mei iussis // [fol. 550v] atque auctoritati obtemperarem, tum etiam ut aliqua ratione mihi tanto locorum intervallo, abs te disiunctae, ad amicitiam, patrocinium tuum, aditus patefieret. Non parum tamen verita sum, ne arrogans fortasse nimium, aut impudens viderer, quae te summa praeditam eruditione incomptis atque inelegantibus litteris meis provocare auderem. Novi enim quam exiguae sint in me ingenii vires, quam tenuis litterarum cognitio, utpote quae a teneris pueritiae annis, prima illa Graecae latinaeque linguae rudimenta ab optimo ac mei amantissimo frate didicerim, *ac musas ab ipso tantum modo*, ut aiunt¹⁴, *limine salutarim*. Postea Viri domum ingressa, tum a cura familiari, tum filiorum educatione, tum reliquis occupationibus, quae matrimonii onus comitantur a litterarum studiis abstracta fuerim. Sed enim tua freta humanitate, qua reliquas istas virtutes mirabiliter condiri atque ornari audio, fore speravi, ut meum hoc officium boni consuleres: idque non arrogantiae aut temeritati sed immensae cupiditati meam erga te observantiam declarandi eximiamque istam virtutem cum ipsi tibi, tum Regibus tuis atque Regno isti gratulandi ascriberes. Quod si me non prorsus indignam duxeris, ad cuius epistolam quamvis ineruditam, respondeas ut iam tui nominis fama virtutisque imitatione non mediocriter me ad litterarum studia repetenda, et in posterum alacriore animo capessenda excitari sentio, ita significatione ista quam mihi dederis, meum hoc scribendi officium tibi non ingratum extitisse animum summum te saepius in posterum litteris meis salutandi. Vale, Bononiae, VIII kal. Decemb. MDL.

Tui studiosissima et observantissima,
Cornelia Zambecaria Bonifacii
Carbonensis uxor

14. Erasm., *Adagia* 1, 9, 91.

TRADUCCIÓN CASTELLANA*